§. 33. Nunc igitur videamus quanta confusio ex tertia lente oriatur, quae, vt tam parua oriatur quam fieri potest sumamus $\lambda'' = 1$, et cum sit

$$1 - \frac{1}{n^2 p r} = 9,7554351 \text{ erit } \frac{\lambda''}{p^2 e^2 p r} = 1,3497$$

vide, si pro reliquis lentibus circiter vnam partem quartam vnitatis computemus, fiet $\Omega = 1,60$; hinc igitur, pro constructione lentis triplicatae quam supra tertio loco descripsimus, habebimus

$$\lambda = 2,37 \text{ hinc } \lambda - 1 = 1,37 \text{ et } \sqrt{\lambda - 1} = 1,17$$

quocirca pro lente obiectiua composita lentis primae coronariae

radius faciei anterioris erit = $\frac{0,14 \cdot \Pi}{0,62}$ et posterioris = $\frac{0,14 \cdot \Pi}{1,41}$; hinc igitur si sumamus $\Pi = \frac{7}{4} = 25$ pro hac lente reperietur

Radius

Radius faciei } anterioris = 19½ dig.
 } posterioris = 8½ dig.

binæ reliquæ lentes ad obiectiuam pertinentes manent vt supra sunt assignatæ, sumto $\Pi = \frac{7}{4} = 25$ dig. Tum vero vt reliquæ lentes cum hac obiectiua debite iungantur, sumi debet

$$a = 0,2558 \text{ m} = 25,58 \text{ dig.}$$

et lens obiectiua anteq. uestram sequentem lentem q constitui debet ad distantiam

$$\Pi + b = \frac{1}{2} m + 0,066 a = 23,31 \text{ digit.}$$

§. 34. Cum igitur sit $a = 25,58$ digit. erit $l a = 1,40790$ vnde colligimus distantias focales sequentium lentium in digitis

$$q = 2,170 \text{ dig.; } r = 1,074 \text{ dig.; } s = 1,211 \text{ dig.; } f = 1,092 \text{ dig.; } u = 0,093$$

tum vero interualla harum lentium omisso primo quippe quod iam est assignatum erunt

$$\text{II} - \text{III} = 2,39 \text{ dig.; III} - \text{IV} = 4,45 \text{ dig.; IV} - \text{V} = 0,16 \text{ dig.; V} - \text{VI} = 0,23 \text{ dig.}$$

quibus accedit distantia oculi ab vltima lente = 0,23 dig. interim tamen etiam primum interuallum quod hic erat $a + b = 23,91$ ideo notari meretur: quoniam, si in hoc loco obiectum constituitur, eius imago per secundum lentem q proiecta in locum tertiae lentis cadere debet.

1.02

Q 9 9 2

§. 35.

§. 35. Restat igitur vt adhuc constructionem sequentium lentium doceamus. Pro secunda quidem lente q supra notauimus sumi posse $\lambda' = 1$; vt autem haec lens etiam alteram partem aperturae a li-
tera X pendentem recipere possit, statuamus $\lambda' = 2$ et eius constructio ita si habebit

$$\text{Radius faciei anterioris} = \frac{r}{\sigma - \rho} = \frac{r}{1,1614} = 1,16 \text{ dig.}$$

$$\text{Radius faciei posterioris} = \frac{r}{\rho + \sigma} = \frac{r}{0,0029} = 869,714$$

vbi est $\rho (\sigma - \rho) = -1,1264$.

Patet ergo hanc lentem conuexo-planam confici posse, dummodo distantiam focalem assignatam obtineat: tanto maiorem autem industriam adhibere oportet in formatione tertiae lentis pro qua sumimus $\lambda'' = 1$ vnde hinc erit pro ista lente

$$\text{Radius faciei anterioris} = \frac{r}{\sigma - \rho} = \frac{r}{0,5150} = 1,836 \text{ dig.}$$

$$\text{Radius faciei posterioris} = \frac{r}{\rho + \sigma} = \frac{r}{1,1019} = 0,825 \text{ dig.}$$

vbi est $\rho (\sigma - \rho) = 1,07520$.

Reliquae tres lentes debent esse aequaliter conuexae vnde erit

Radius vtriusque faciei

$$\text{Pro lente quarta } s = 1,283 \text{ dig.}$$

$$\text{Pro lente quinta } t = 1,157 \text{ dig.}$$

$$\text{Pro lente sexta } u = 0,734 \text{ dig.}$$

CON-

CONSTRUCTIO TELESCOPII

pro multiplicatione $m = 100$.

§. 36. Constat igitur hoc telescopium ex sex lentibus, quarum prima autem est triplicata: constructio sequentibus articulis continetur.

I°. Lentis obiectivae distantia focalis est $= 25$ dig. et semidiameter aperturae $= 2$ dig.

1°. Eius primae lentis corohariae conuexae distantia focalis est $= 12,137$ dig. et

Radius faciei anterioris $= 19\frac{1}{2}$ dig.

posterioris $= 8\frac{1}{2}$ dig.

2°. A medio huius lentis ad medium sequentis, intervallum est $= 0,566$ dig.

3°. Secundae lentis conuexae et ex vitro crystallino parandae distantia focalis est $= -6,296$ dig. et

Radius vtriusque faciei $= -7,883$ dig.

4°. A medio huius ad medium tertiae, intervallum esto $= 0,566$ dig.

5°. Tertiae lentis corohariae distantia focalis est $= 11,010$ digit. et

Radius vtriusque faciei $= 11,671$.

II. A lente obiectiva vsque ad secundam lentem statuar distantia $= 23,31$.

III. Secundae lentis ex vitro corohario parandae distantia focalis $= 2,170$ dig. et

Radius

9993

Radius faciei } anterioris = 1, 160 dig.
 } posterioris = 869, 710 dig.

Tum vero eius semidiameter aperturæ = 0, 163 + $\frac{1}{2}$ dig.

XIV. Ab hac lente vsque ad tertiam statuatür interual-
 lum = 2, 39 dig.

V. Tertiae lentis iidem coronariae distantia foca-
 lis est = 1, 074 dig.

Radius faciei } anterioris = 1, 836 dig.
 } posterioris = 0, 825 dig.

Et semidiameter aperturæ = 0, 444 dig.

VI. A lente tertia vsque ad quartam statuatür in-
 teruallum = 4, 45 dig.

VII. Quartae lentis coronariae distantia focalis
 = 1, 211 dig.

Radius vtriusque faciei = 1, 283 dig.

Et semidiameter aperturæ = 0, 303 + $\frac{1}{16}$ dig.

VIII. Ab hac lente vsque ad quintam interual-
 lum = 0, 16 dig.

IX. Quintae lentis coronariae distantia focalis
 = 1, 092 dig.

Radius vtriusque faciei = 1, 157 dig. et

Semidiameter aperturæ = 0, 273 + $\frac{1}{7}$ digit.

X. Ab hac lente ad vltimam statuatür interual-
 lum = 0, 23 dig.

XI. Vltimae lentis distantia focalis est = 0, 693

Radius vtriusque faciei = 0, 734 et

Semi-

Semidiameter aperturæ = 0, 173 + $\frac{1}{10}$ dig.

XII. Ab hac lente vsque ad oculum distantia sit
 = 0, 23 dig.

XIII. Tum vero semidiameter campi apparentis
 erit = 23 $\frac{1}{2}$ min. qui insiar spatii circularis in coelo
 spectabitur cuius semidiameter est = 34 gr. 10 min.

XIV. Tandem longitudo totius tubi erit 32, 47 dig.

Quia tres lentes vltimae proprie lentem ocu-
 larem constituunt, eae simul capsulae mobili inferan-
 tur, vt pro indole oculi paulisper vel adiuuari vel
 remoueri possint.